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Avsnittet 
[Intromusik] 

[Lena]: Bland det sista som görs innan Millennium införs som nytt vårdinformationssystem är 

utbildning av alla användare. Totalt handlar det om ungefär 56 000 medarbetare inom hälso- och 

sjukvården i västra Götalandsregionen och hos privata vårdgivare som också ska vara med. Utöver 

det tillkommer kommunernas personal som ska använda Millennium för informationsutbyte mellan 

vårdgivare. Precis som med själva införandet i sig så görs även utbildningen i etapper inför respektive 

driftstart, så nästa höst ska ungefär 6 000 personer på utbildning. 

Det här är en stor apparat på många sätt som Vårdpodden den här gången dyker ner i lite extra med 

hjälp av dagens gäster Cecilia Träff och Anna-Karin Olin. Cecilia är projektledare för utbildning inom 

program Millennium och Anna-Karin är utbildningsansvarig i Närhälsans lokala 

implementeringsprojekt, en roll som finns i alla lokala projekt för införandet av Millennium. Själv 

heter jag Lena Löfgren. Välkomna till Vårdpodden. 

[Cecilia]: Tack så mycket. 

[Anna-Karin]: Tack så mycket. 

[Lena]: Ja, vi ska ta det lite från början. Cecilia, beskriv konceptet eller strategin för hur utbildningen 

kommer att gå till. 

[Cecilia]: Vi har en strategi som säger att det i första hand ska vara nätbaserade självstudier i egen 

takt. Det betyder att utbildningen i Millennium ska vara tillgänglig via dator i lärportalen och att var 

och en ska kunna göra den här utbildningen i sin egen takt. Alltså att man kan göra den när det 

passar eller när det passar i verksamheten, och alla jobbar inte precis samtidigt. 

[Lena]: Men ändå under en begränsad tid som man sätter av den större delen väl för utbildning av 

alla medarbetare? 

[Cecilia]: Absolut, det är ju nu inför driftstarten i södra området så är det precis den här tiden nästa 

år i oktober, november som de allra flesta användare kommer att gå igenom den här utbildningen. 



Och de har gjort lite olika i olika verksamheter eller kommer att göra lite olika i olika verksamheter, 

att en del vill att man ska ha specifika lokaler att gå till och göra sin utbildning, där det också kommer 

att finnas möjlighet att få en instruktör som man kan ställa frågor till. Och en del tycker att man kan 

delta i de här klassrummen digitalt, i digitala klassrum via Teams och få stöd av sin utbildare där och 

ytterligare några kan ha möjlighet att helt och hållet göra de här självstudierna på egen hand. 

[Lena]: Och vad ingår då i själva utbildningen? Vad är det man ska lära sig? 

[Cecilia]: Ja, först så ska man gå igenom en introduktionsutbildning som är likadan för alla, där vi 

pratar om vad är målen med Millennium, varför inför vi det, vad är det för effekter vi vill uppnå. Och 

vi beskriver Millennium övergripande, hur det är uppbyggt och vad det finns för olika delar i 

Millennium. Och efter att man har genomgått sin introduktionsutbildning så går man över på en 

basutbildning som är rollspecifik. Så om jag till exempel är sjuksköterska, så går jag basutbildningen 

för sjuksköterska och då när jag går in i lärportalen så får jag tillgång till själva utbildningsmaterialet 

för sjuksköterska och jag får också tillgång till träningsdomänen, alltså en del av Millennium som bara 

är till för att öva i. 

Och i utbildningen så får jag instruktioner för hur man gör när man jobbar i min roll och i 

träningsmiljön får jag praktiskt öva i Millennium. Och efter det så finns det tilläggsutbildningar lite 

beroende på specialisering, om man är sjuksköterska med någon särskild specialisering så läser man 

en eller flera tilläggsutbildningar. Och för dem som kommer att vilja göra det fysiskt på plats så 

kommer det att finnas utbildningslokaler på Solhem i Borås. 

[Lena]: För just den här första driftstarten om ett år då? 

[Cecilia]: Precis. 

[Lena]: Vad är det svåraste för att få allt detta på platsen då som arrangemang, om man säger, med 

denna utbildning för så många? 

[Cecilia]: Ja vi behöver ju ha utbildare och de rekryterar vi alldeles snart. Rekryteringen börjar i 

november och pågår till januari och då är det program Millennium projektutbildning som rekryterar 

utbildare som ska vara med, förhoppningsvis i alla driftsättningsperioder. Så vi rekryterar från hela 

västra Götalandsregionen för, i första hand, södra området och det är ju en stor möjlighet för den 

som absolut vill lära sig mest att bli expert på Millennium. De instruktörerna eller utbildarna för 

södra området kommer att utbilda sig under april månad nästa år och så kommer de i sin tur att 

utbilda de så kallade Millenniumcoacherna, superanvändarna som ska finnas i varje verksamhet. 

Och Millenniumcoacherna är på sin utbildning under maj månad och sen kommer utbildarna av 

Millenniumcoacherna att hjälpa till när alla andra utbildar sig sen i oktober, november. Så att det 

finns ett stöd av människor runt omkring som kommer att hjälpa dig som användare att komma till 

rätta i Millennium. 

[Lena]: Då ställer jag samma fråga till dig, Anna-Karin. Det låter som ett stort aktivitet även hos er, i 

Närhälsan då, som ett exempel på förvaltning som ska få Millennium nästa höst, för att få detta på 

plats, och du är utbildningsansvarig. Hur tänker ni lösa detta? 

[Anna-Karin]: Ja, det är ju så att inom Närhälsan så är det cirka 30 enheter där det ingår då både 

vårdcentraler och rehabenheter. Alla de här enheterna är utspridda i hela södra området och det vi 

planerar nu då för det är att göra utbildningarna på enheterna där medarbetarna själva arbetar. Och 

det är för att alla medarbetare som vi har inte ska behöva åka till utbildningslokalerna och vi ska 

behöva ta tid för det. 



Sen är det ju några som är väldigt stora enheter och sen har vi några som är väldigt små, med få 

medarbetare. Där tittar vi också över nu, hur vi ska kunna hjälpa varandra med bland annat 

Millenniumcoacher som behöver vara på enheten, där stora enheter har större möjligheter att ha 

flera, och de små enheterna har naturligtvis mycket färre Millenniumcoacher. 

Och vi tittar också på hur vi kan hjälpa varandra och coacha varandra genom flera yrkesroller, för på 

små enheter kommer det kanske bara finnas en yrkesroll av varje och då kan man kanske inte vara 

Millenniumcoach. Så de möjligheterna är det som vi planerar inför nu då, att coacha på andra 

enheter än där man är. 

[Lena]: Vad tror du är det viktigaste för att det här ska bli bra hos just er i Närhälsan? 

[Anna-Karin]: För att alla ska känna sig trygga och få den bästa hjälpen är det nära supportandet allra 

bästa och viktigaste och det är våra Millenniumcoacher som vi har på plats, där vi snabbt kan få hjälp 

av våra medarbetare för att få de svaren som vi behöver för att komma vidare i journalen – det är det 

som är det allra viktigaste. 

Både när man ska göra utbildningen och när man har gjort utbildningen och vi faktiskt jobbar i 

Millennium, där har Millenniumcoacherna jätteviktigt arbete också när vi faktiskt har gått go live, när 

vi har också våra patienter som vi ska ta hand om då kan vi inte söka kanske svar på journalfrågor 

hela tiden i realtid, utan vi behöver snabbt kunna ta tag i våra medarbetare som är 

Millenniumcoacher och få den hjälpen som behövs. 

[Lena]: Har du Cecilia någonting mer du vill tipsa om för det närmaste året innan man kommer just 

till själva utbildningssteget? 

[Cecilia]: Försök ta del av så mycket som möjligt av information om Millennium redan nu och var 

med i diskussioner med dina kolleger och på din arbetsplats. Vi har ju också det faktumet att vi är alla 

olika mycket vana vid att arbeta vid datorn. I det här nya systemet så kommer det ju tillkomma 

användare som inte har använt journalsystem tidigare och då kanske det handlar om att säkerställa 

att man kan grundläggande digital hantering. Men som sagt, vi är alla individer, så jag tror att det är 

bra om var och en tänker till, är det någonting jag kan göra för att det ska bli enklare för mig att ta till 

mig Millennium? 

[Lena]: Sen finns det ju också då ett efter själva utbildningen och efter själva driftstarten det allra 

första, och du var inne på det Anna-Karin, kring den perioden så är det jätteviktigt med den här 

support på plats av kollegor som har tid avsatt för att stötta. Kan du utveckla det, ser du mer det som 

viktigt eftersom just alla får en individuell utbildning utifrån yrkesroll och var man jobbar 

någonstans? 

[Anna-Karin]: Ja precis, och det här kommer ju vara väldigt effektivt under den här tiden vi ska 

utbilda oss, men jätteviktigt att vi fortsätter och lär oss Millennium även efter dagen när vi har gått 

go live och drifttiden här att det finns förutsättningar och utrymme för våra Millenniumcoacher och 

våra medarbetare att lära sig av varandra. Det är ett stort system och ju mer vi kan hjälpa varandra, 

ju bättre jobbar vi ju vid och jag tycker fortfarande att det som jag har sagt, att det är den nära 

supporten som gör att vi snabbare kan ställa frågor och få svar och lära oss av varandra är väldigt 

effektivt för att lära oss systemet. 

[Cecilia]: Jag tycker det är jätteviktigt, precis som vi har pratat om, att eftersom utbildningen är 

rollbaserad och man lär sig vad ens egen roll ska göra i Millennium så är det viktigt sen när man 

kommer tillbaka till sin verksamhet och sitt vanliga jobb att man pratar tillsammans om hur jag i min 

roll ska agera i Millennium och hur andra roller ska agera i Millennium, så att vi har pratat om det 



redan innan driftstarten. Och när driftstarten väl har varit och vi börjar jobba på riktigt i Millennium 

att alltid komma ihåg att man kan fråga en kollega. Att man jobbar tillsammans och gör det bästa 

möjliga för den situationen och den verkligheten som man är i, både för oss som medarbetare och 

för patientens bästa. 

[Lena]: Där sätter vi punkt för Vårdpodden i dag. Tack för att ni var med och pratade om utbildning, 

Cecilia Träff om program Millennium och Anna-Karin Olin från Närhälsan. Vi som i övrigt gjort 

Vårdpodden den här gången är Lars Karlsson, Cecilia Berg Backström och jag som heter Lena Löfgren, 

på återhörande. 

[Outromusik] 


